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Göran Widin sadlade om 

GJUTAREN BLEV SADE LMA,KAR E 

Seda; han- skurit -till galonen i snick~rv~rkstan och kli~ti"at- ihop styckena, sätter 
sig Göran vid symaskinen, Innan han syr ihop skyddskapellen stryker han olja på 
materialet för att sömmarna inte ska skrynkla sig. Foto: Ingemar Kjellberg. 

Ett annorlunda arbete och ett som inte är särskilt känt har Göran Wi­
din. Han är nämligen sadelmakare här på eVA och började det arbe­
tet i april. Sadelmakeriet sorterar under snickeriverkstan, men en hel­
tidsarbetande sadelmakare har vi saknat i flera år. En av våra snickare 
upprätthöll sysslan vid sidan av sitt ordinarie arbete fram till förra 
sommaren. Då slutade han sin anställning här. Sedan dess har jobben 
lagts ut på eVM och på sadelmakerier i trakten av Arboga. Men nu 
behöver alltså ingen gå över ån efter vatten längre. Nu står Göran re­
do att ta emot alla tänkbara arbeten som faller på sadelmakarens lott. 
Skicka bara en beställning till Rune Äkerstrand på 8688 så får du 
hjälp av Göran. 

Sadelmakeriet ligger i ett rum täckt av rullar med läder , galon 
ovanför brandstationen, Det dof­ och tyger. I ett hörn står nitmas­
tar friskt av läder när dörren öpp­ kinen och intill den en hylla med 
nas. Två symaskiner tar upp en fack fyllda av nitar, öljetter och 
del av rummet. Det är rejäla mas­ spännen i alla möjliga storlekar 
kiner, en för läderarbeten och en och former. 
för smidigare material. Ett arbetsbord och några stolar 

Längs ena långsidan är väggen kompletterar inredningen. 

Tillskärning i verkstan 
-Rummet är rätt litet och jag 
måste gå ner i snickeriverkstan 
när jag ska skära till kapellen , be­
rättar Göran. Jag får inte rum att 
göra det på golvet härinne, 

-Hittills har jag mest sytt 
skyddskapell till flygplansmo to­
rer eller lagat sådana som har gått 
sönder, fortsätter han. 

-Så har jag gjort läderremmar 
för fastanordningar, klätt om 
kontorsstolar och till och med la­
gat ett pistolhölster. Det var visst 
vakt.chefens, tror jag. Ja, stolar 
och dynor u te i F ohlingtorp har 
jag också klätt om och sytt dra­
perier ner till källaren i gamla ad­
ministration. 

Framför sig på bordet har Gö­
ran en stickad luva. Han har fått 
till uppgift att förse den med 
kardborreband så att hörtelefo­
ner ska sitta stadigt i luvan. 

-Det är någon kille som håller 
på med radioutrustning som ska 
ha den, förklarar han. 

Blev gjutare efter lumpen 
Sadelmakeri, eller kanske fram­
för allt tapetserarjobb, har Göran 
hållit på med vid sidan av sitt 
vanliga arbete ända sedan han var 
ung. 

I slutet av 50-talet var han lär­
ling inom yrket i fem år på Jä­
dersbruks skola. Då handlade det 
mest om att klä svängbäddar, 
som enligt Göran är helt vanliga 
sängar, och lärlingens uppgift be­
stod till största delen av att ploc­
ka bort de gamla tygerna. Men 
Göran fick också chans att hoppa 
på det mesta i jo bbet, berä ttar 
han . 

-Firman blev tvungen att lägga 
ner verksamheten så småningom . 
Kanske var sängarna för bra gjor­
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da så att arbetet tog slut, vad vet 
jag? Själv ryckte jag in i lumpen, 
och efter det fick jag jobb som 
gjutare. 

Snickrar också 
Göran fortsatte med gjuteriarbe­
tet ända tills han förra året beslöt 
sig för att byta yrke. Det han ti­
digare gjort på fritiden, ville han 
ägna sig åt på heltid.Därför sökte 
han jobbet som sadelmakare på 
eVA. 

-Det var faktiskt andra gången 
jag sökte här. Första gången sök­
te jag ett snickarjobb, för snick­
rat har jag också gjort en hel del i 
mina dar. Och det kommer jag 
att få göra nu också om jobben i 
sadelmakeriet tryter. Men det 
skulle de inte behöva göra. Det 
finns säkert mycket som behöver 
sys och lagas här på eVA. Det är 
väl bara det, att folk inte vet om 
än att jag finns här. 

Men nu, gott folk , har ni fått 
veta att vi har en alldeles egen 
sadelmakare. Göran, som längtar 
efter att få trampa igång maski­
nerna och ta itu med allt sadel­
makeriarbete som bara ligger och 
väntar på att bli gjort. 

\ 
lnsiindaren 


Ta inte våra platser! 

Varför ställer du din bil på de P­
pla tser, i Bergsinfarten och på 
andra ställen inom verkstadsom­
rådet, som är avsedda för rörelse­
hindrade? Vi är inte ens garante­
rade plats utanför Gyllene Bal­
ken längre. 

Dessutom ger du dina besökare 
löfte att ställa sina bilar på våra 
P-pla tser. Varför? 

De besökare som medför gods 
till berget blir av vakten hänvisa­
de att lasta av och parkera på 
Flygfäi tsvägen. 

Vi betalar för våra parkerings­
platser, och vi behöver dem verk­
ligen! 

Georg Sjölin m fl 

Ingen blir sadelmakare av att trampa på "gasen" till symaskinen allenast . Hant­
verket kräver ett gott handlag med material av de mest skiftande slag. Här skär 
Göran ut ett stycke läder med halvmånekniven. Foto: Ingemar Kjellberg. 

Ett besök 
för säkerhets skull 
Fredagen före pingsthelgen gjor­
de KAK-regionens brandchefer 
tillsammans med övrig brand­
och ambulanspersonal sitt årliga 
studiebesök vid evA som ett led 
i brandförsvaret. 

eVA är ett av regionens större 
företag, och det är ett måste för 
räddningspersonalen att vara väl 
insatt i de lokala förhållandena 
här. Skulle olyckan vara framme 
ska manskapet snabbt kunna 
orientera sig på platsen. 

Av samma skäl gör även polisen 
mer eller mindre regelbundna be­
sök vid eVA. Senast i vintras fick 
anläggninssektionen tillfälle att 
orien tera och infonnera lagens 
väktare om våra verkstäder och 
vår verksamhet. 

Det har visat sig att de nya tele­
fonernas talmikrofoner är väldigt 
känsliga och snappar upp ljud på 
långt avstånd från själva telefon­
apparaten när sam tal pågår. 

Lägger du ifrån dig luren under 
sam talets gång, kan den som lyss­
nar i andra änden höra inte bara 
det som sägs inne i ditt rum, utan 
även samtal som pågår i angrän­
sande lokaler. 

Tänk därför på vad du säger i 
sådana situationer, så att du inte 
omedvetet vidarebefordrar infor­
mation som inte får spridas. 2 



Det är åter dags att presentera nya ansikten och nya namn att lägga 
på minnet. De tillhör våra nya medarbetare som kom med våren un­
der mars och april. 

Vid maj månads ingång var vi totalt 2 230 anställda vid eVA. Därav 
var l 367 L- och 863 R-tjänstemän. 

,-.. Samuelsson 
4643 

( 

Lundqvist 
4433 

Jansson 
6150 

I 

Gert 
Cajva Il 
4205 

Olofsson 
4434 

Jan Sture Bengt Lillebror Håkan 
Hagström Melander Karlsson Nyström Kvist Rundström 
4434 5532 6233 6655 4445 4340 

j 

Tidigare tillfälligt, nyligen fast anställd 

Jonny 
Jämmark 
4340 

Tommy 
Lindström 
6280 

Välkomna! 
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Småbilar spar energi 


I eVA fordonspark finns nu elva nya tjänstebilar. Bland annat Opel Kadetter 
som ersätter de gamla SAAB-bilarna. En småbilsmodell som sparar energi åt oss. 

Under vårens lopp har de gamla, 
nedslitna bilarna i garaget ersatts 
av nya tjänstebilar. Bland annat 
har skåprnodellen av SAAB nu 
fått en efterföljare i sju fräscha 
Opel Kadetter. 

Anläggningssektionen har lea­
sat .elva fordon sammanlagt för 
garagets räkning, däribland VW­
buss och kombimodeller av Vol­
vo, för att tillgodose behovet av 
bilar i olika storlekar. 

-Den nya fordonsparken är ut­
formad för att på bästa sätt passa 
de tjänster vi säljer, säger Åke 
Entoft. 

- Idag är sammansättningen så­
dan att tillgången på tjänstebilar 
ska kunna täcka de flesta behov. 
Samtidigt har vi medvetet satsat 
på att utöka antalet små bilar för 
att kunna skära ner energikostna­
derna_ 
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Nya löner i maj 
Med majlönen utbetalas de nya 
löner som gäller från årsskiftet. 
Det gäller både R- och L-tjänste­
män. 

Utbetalning av den retroaktiva 
delen, som gäller månaderna ja­
nuari t o m april, kommer att ske 
i samband med junilönen. 

AST-R lönen fel för maj månad 
De nya personliga tilläggen har 
p g a ett tekniskt missöde blivit 
för höga, cirka 50 Öre per timme. 

Det innebär alltså att majlönen 
är 50 öre för hög per tidlönetim­
me (v 13 - 16). 

Reglering av felet kommer att 
göras i samband med nästa löne­
utbetalning. 

Anmäl allt id ändrad InkomsI IlIt fbrsäknngskassan l 

Redaktionsråd : 

Birgit Järhem FCTF 

Roger Thelenius 
Alf Gustafsson SF 
Hans R isberg 
Kurt Bergström SACO/SR 

Granna granar 
i framtiden 
Skogsvårdsplanen för de omkring 
250 hektar skogsmark som till­
hör evA har inneburit en period 
av intensiv avverkning på ett om­
råde sydväst om Igelsäter. 

Planen föreskriver emellertid 
inte bara avverkning. Därför gjor­
des redan under hösten förbere­
delser för nyplantering , och mar­
ken plöjdes enligt de mönster 
som gäller för skogsbruket. 

Nu har anläggningssektionen 
anlitat Mälarskog för att plantera 
ut 3 - 5 000 granplantor på områ­
det. Och när det är klart håller 
Åke Entoft tummarna för att åt 
gärden inte ska innebära att vi e, 
dat för kråkorna. ' 

-Förekomsten av älg är stor i 
våra skogar, berättar han, och se­
nast under hösten hade älgjägar-­
na god jaktlycka på just det ha. 
hygget. 

Om älgarna lämnar plantorna i 
fred kan kanske julgransförsälj­
ning bli den nya given för FFV-U 
om 20-30 år. Den som lever får 
se. 

50AR 

1 juni Lennart Hagman 8199 
5 juni Kjell Ahgren 8820 

(TACK~ 

Med anledning av att jag från och med 
den 1 maj flyttat till avd 8940, vill jag 
tacka alla arbetskamrater för 11 år av 
gott kamratskap och samarbete. Ett 
speciellt tack till personalen på avd 
4330 och 4340 för en trevlig och väl 
regisserad "minneshög tid "?!? 

Hjärtligt TACK! 
Kjell Carlsson, f d 4340 

Ett varmt tack till chef och arbetskam­
rater för [ina avskedsgåvor och vackra 
blommor i samband med min förestå­
el/de pensionsavgång. 

Fredrik Hjelmgren . 1066 


